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Kl. 16:28 
(Ordfører) 
John Dyrby Paulsen (S): 
Socialdemokratiet bakker naturligvis op om det 
danske pensionssystem. Det har vi gjort i alle år, 
og det førte jo også til, at vi fik en længere drøf- 
telse sidste forår om nogle nødvendige ændrin- 
ger af det danske pensionssystem, som i virke- 
ligheden viste sig at passe lidt for godt til os 
danskere, forstået på den måde at der ikke var 
den konkurrence, der burde være, og forstået på 
den måde at danske pensionsopsparere ikke 
havde mulighed for at benytte et udenlandsk 
pensionsinstitut. 

Derfor lavede vi i virkeligheden en teknisk 
meget omfattende ændring af det danske pensi- 
onssystem. En af de ting, der var meget vigtig 
for os, var, at den enkelte pensionsopsparer op- 
levede så få ændringer som overhovedet muligt. 
Det er et meget stort og komplekst lovkatalog, 
og det kan næsten ikke undgås, at der vil være 
nogle små hjørner, som skal rettes til. 

Det lovforslag, vi behandler her i dag, inde- 
holder faktisk en lang række af sådanne små 
ændringer, som retter loven til for at gøre tinge- 
ne knivskarpe og helt præcise. Det er det, vi 
kommer ud for indimellem. 

Jeg synes, det er et fornuftigt lovforslag. Jeg 
har det sådan, at når der er stand-in for skatte- 
ministeren, har man jo næsten lyst til at spørge 
om nogle af de tekniske ting, men det skal jeg 
undlade af hensyn til den vikarierende minister. 
Jeg skal bare sige, at Socialdemokratiet naturlig- 
vis kan støtte også dette lovforslag på det her 
område. 

Kl. 16:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Mikkel 
Dencker. 

Kl. 16:29 
(Ordfører) 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg skal indledningsvis sige, at vi i Dansk Folke- 
parti selvfølgelig beklagede, at det var nødven- 
digt at lave de ændringer af pensionssystemet, 
som sidste år blev aftalt mellem næsten alle par- 
tier her i Folketinget. De blev implementeret ved 
lov tilbage i december måned 2007, og det har så 
siden vist sig, at der er behov for at foretage 
nogle enkelte rettelser eller præciseringer, sådan 
at loven kan blive fortolket korrekt, sådan som 
det har været aftalt mellem partierne. 

Det er så det, der sker med lovforslaget i dag, 
og jeg skal derfor sige, at Dansk Folkeparti støt- 
ter lovforslaget. 

Kl. 16:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Niels 
Helveg Petersen. 

Kl. 16:30 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Som det er nævnt af flere ordførere, er der her 
tale om præciseringer af en kompensationsord- 
ning knyttet til pensionsafkastbeskatningsloven 
eller rettere til forliget om denne lov. Det Radi- 
kale Venstre ser velvilligt på disse præciseringer, 
det er nødvendige præciseringer, og vi kan støt- 
te lovforslaget. 

Kl. 16:30 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Frank Aaen som 
ordfører. 

Kl. 16:30 
(Ordfører) 
Frank Aaen (EL): 
Som det fremgår af lovforslaget, er Enhedslisten 
ikke med i den aftale, der ligger bag. Vi er 
grundlæggende imod hele det system, vi har 
med fradrag for private pensionsopsparinger, 
som jo gør, at jo rigere man er, jo større fradrag 
får man, og jo større skattefordel får man på 
grund af det fradrag. Det er vi grundlæggende 
imod, og derfor er vi også imod de her forskelli- 
ge ordninger. 

Selvfølgelig skal lovgivningen være i orden, 
så jeg vil ikke udelukke, at vi ender med at stem- 
me for den her rettelse. Det vil vi se på, når vi 
har været igennem udvalgsarbejdet, men grund- 
læggende er vi imod den ordning, at man har 
fradrag for private pensionsindbetalinger, fordi 
det fradrag koster statskassen op mod 60 mia. 
kr. om året. Og så har man også besværet, som 
den her lovgivning er udtryk for, med at sikre, at 
i hvert fald nogle af pengene senere kommer til 
beskatning i Danmark. 

I stedet for -  har vi jo hele tiden sagt -  at man 
skal have det her system med at prøve at kon- 
trollere, at man får pengene tilbage igen, fordi 
man så at sige låner dem ud til pensionsordnin- 
gerne, kunne vi jo sige, at der ikke skulle være 
noget fradrag, at folk kunne spare op af deres 
egne penge efter skat, sådan som de sparer op til 
alle mulige andre formål. Til gengæld er penge- 
ne så også skattefri, når man får dem udbetalt. 
Det vil forenkle vores skattesystem dramatisk. 


